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Ehdotus maa- ja metsätalousministeriön asetukseksi kasvisten kaupan pitämisestä annetun 
kauppa- ja teollisuusministeriön asetuksen 488/2006 kumoamisesta 
 
Taustaa 
 
Komission asetuksella (EY) N:o 1221/2008, kasvisten kauppanormien määrää supistetaan 36:sta 
kymmeneen. Muille kasviksille annetaan yleiset vaatimukset, joiden mukaan kasvisten tulee olla ter-
veitä, puhtaita ja laadultaan kauppakelpoisia. Lisäksi niihin tulee merkitä alkuperä.  
 
Kauppa- ja teollisuusministeriön asetuksella kasvisten kaupan pitämisestä 488/2006 annetaan vä-
himmäisvaatimukset kasviksille, joilla ei ole EU:ssa vahvistettuja yksityiskohtaisia laatukriteereitä, 
eli kauppanormeja. Kasvisten ja luonnontuotteiden tulee asetuksen mukaan olla tuoreita terveitä ja 
eheitä, lukuun ottamatta tarkoituksella paloitellut kasvikset. Vain 5 % erästä saa olla sellaisia kasvik-
sia, jotka eivät täytä yllä mainittuja kriteereitä. 
 
Komission asetus tulee voimaan 1.7.2009, jonka jälkeen kansallisesti annetut vähimmäisvaatimukset 
ovat EU:n vähimmäisvaatimusten kanssa päällekkäiset. Tästä syystä kansallinen asetus 488/2006 tu-
lee kumota. 
 
Perustelut 
 
Perunaa ja sieniä lukuun ottamatta Suomen kannalta merkityksellisillä kasviksilla on 1.7.2009 jäl-
keen vähintään EU-tasoiset vähimmäisvaatimukset. Näiden lisäksi terveydensuojelulaki ja elintarvi-
kelaki nähdään riittävinä turvaamaan kuluttajien terveys ja suojaamaan kuluttajia kasvisten myyntiin 
liittyviltä mahdollisilta petoksilta tai taloudellisilta tappioilta. Pakkausmerkintälainsäädännössä sää-
detään lisäksi mm alkuperästä, myyntimäärästä ja päiväysmerkinnöistä. Valvontaa suorittavat jatkos-
sakin kuntien elintarvikevalvontaviranomaiset. Evira on antanut useampia ohjeita kasvisten käsitte-
lystä ml. kasvisten pilkkomisesta ja säilytyslämpötiloista. Lisäksi alan omilla järjestöillä on ohjeita 
kasvisten kaupanpitämiselle. Luonnontuoteala on esimerkiksi, yhdessä Eviran kanssa, laatinut ohjeet 
luonnontuotteiden keräämiselle ja käsittelylle.  
 
Kauppa- ja teollisuusministeriön asetus ruokasienten kaupan pitämisestä 489/2006 sekä kauppa- ja 
teollisuusministeriön asetus ruokaperunan kaupan pitämisestä 690/2006 tulivat voimaan samaan ai-
kaan kasvisasetuksen 488/2006 kanssa. EU:n yleistä standardia sovelletaan viljeltyihin sieniin, mutta 
ei luonnonvaraisiin sieniin. Näistä syistä ruokasieniasetusta ei tule kumota. Ruokaperunalla ei ole 
EU:n kauppanormia eikä siihen sovelleta EU:n vähimmäisvaatimuksia. Näin ollen kansallista ruoka-
peruna-asetusta ei ole syytä kumota. 
 
Asetusehdotuksen valmistelu 
 
Asetusehdotusta on valmisteltu maa- ja metsätalousministeriössä virkatyönä.  
 
Asetuksen voimaantulo 
 
Asetus esitetään tulevaksi voimaan 1.7.2009. 


